[image: image1.jpg]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	             от  ___________                                                              № ___________

	пгт Мостовской

Об утверждении Порядка проведения конкурса на выполнение работ по перемещению задержанных транспортных средств на специализированные стоянки и (или) по хранению задержанных транспортных средств на специализированных стоянках и их возврату на территории муниципального образования Мостовский район
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Краснодарского края от                 24 мая 2012 года № 2508-КЗ «О перемещении задержанных транспортных средств на специализированные стоянки на территории Краснодарского края, об их хранении, оплате расходов на перемещение и хранение и о возврате транспортных средств», приказом Федеральной антимонопольной службы от  15 августа 2016 года № 1145/16 «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств и установлению сроков оплаты», п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Порядок проведения конкурса на выполнение работ по перемещению задержанных транспортных средств на специализированные стоянки и (или) по хранению задержанных транспортных средств на специализированных стоянках и их возврату на территории муниципального образования Мостовский район (далее - Порядок) согласно приложению.

2.Определить, что процедуры, проведения которых отнесено Порядком к полномочиям организатора торгов (аукциона), осуществляются должностными лицами управления по промышленности, энергетики, транспорту, связи, экологии и  жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Мостовский район.

3.Управлению по промышленности, энергетики, транспорту, связи, экологии и  жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Мостовский район (Бондаренко) при проведении торгов (аукциона на понижение цены) но выбору исполнителя услуг по перемещению и хранению задержанное транспортного средства руководствоваться утвержденным Порядком.
2

4.Общему отделу управления делами муниципального образования Мостовский район (Свеженец) обнародовать настоящее постановление.

5.Отделу информатизации управления делами администрации муниципального образования Мостовский район (Герасименко) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Мостовский район А.Г. Евсеева.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава муниципального образования
Мостовский район

   С.В. Ласунов
3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления  администрации муниципального образования

Мостовский район от_________________ №______

«Об утверждении Порядка организации и проведения торгов (аукциона па понижение цены) по выбору исполнителя услуг но перемещению и хранению задержанного транспортного средства на территории муниципального образования Мостовский район»
Проект подготовлен и внесен:

Начальником управления по

промышленности, энергетике,

транспорту, связи, экологии и ЖКХ

администрации муниципального

образования Мостовский район
                                                Д.С. Бондаренко

Проект согласован:

Первый заместитель главы

муниципального образования

Мостовский район
                                                                             А.Г. Евсеев

Начальник правового отдела

администрации муниципального

образования Мостовский район                                                         Д.К. Перевозов

Начальник общего отдела

администрации муниципального
образования Мостовский район                                                         О.В. Свеженец